

# Referat skolebestyrelsesmøde på Grøndalsvænget's Skole

25.05. 2020 kl. 17.30 – 19.30

- Sted: Bygning I, personalerummet
  - Deltagere: Lene, Thomas, Kitty, GF, FK, KG, AHN, KALA, Sebastian, Ardiana, Johnny
- Afbud: Dan, Stine, Malik, Ahmed, Rikke

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces (hvordan?)	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia	Følge op på og godkende referat		5 min.	Der er intet referat fra seneste møde i april, da det var et "Corona-rammesat" orienteringsmøde.
Formanden har ordet	Orientering fra formanden		10 min.	Det har været et meget anderledes SB-forår grundet Corona-nedlukning. Kitty vil gerne rose skolen for dens håndtering af skolen ift. Corona-nedlukning og senere genåbning. SB har et hængeparti ift. SB-banneret, som skulle gøres om. Kitty arrangerer med ny fotograf til ny fotografering af SB-medlemmerne på mødet d. 16. juni. Suppleringsvalg til skolebestyrelsen er ligeledes planlagt til d. 16. juni.
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret.	Elevrådsrepræsentanterne orienterer om emner behandlet i elevrådet	15 min.	Der har grundet Corona-restrictioner ikke været afholdt elevrådsmøde. Begge elevrådsrepræsentanter udtrykker at det er dejligt at være tilbage i skole – godt at ses med klassekammerater og godt at få undervisning i direkte kontakt med læreren. Det er dog også frustrerende at man er nødt til at følge så mange regler og vaske hænder hele tiden – og det er hårdt, at man ikke må have kontakt til kammeraterne i parallelklassen.

				<p>Spurgt ind til nødundervisningen fortæller Ardiana at det har svært at deltage i fjern-undervisning derhjemme på værelset. Der har været meget stressende med at skulle ind på forskellige platforme; digitale læringsplatforme, Microsoft Teams, Meebok, Aula etc. I længden har det været rigtig vanskeligt at fastholde motivationen.</p> <p>Sebastian tilføjer, at han ved, at mange har tekniske vanskeligheder i forhold til deltagelse i Teams-undervisningen. Skolen har heldigvis givet mulighed for at udskolingsleverne har kunnet låne deres skole-pc med hjem, hvis de ikke har haft velfungerende pc-mulighed derhjemme.</p>
Sommerafslutning	Nedsætte udvalg – input til udvalg		10 min.	<p>Kitty bestiller mad til sommerfrokosten. Der er enighed om, at det bare bliver forret og hovedret – og altså ingen dessert. Kitty spørger Dan om han vil købe drikkevarer igen.</p> <p>Suppleringsvalg kl. 17.00.  Fotografering kl. 17.30.  Mad kl. 18.00.</p>
Opdatering nødskole		Kristoffer orienterer	15 min.	<p>BUU har besluttet at frittens åbningstilbud (pt til kl. 16.00) skal udvides fra næste uge. Det er planlægningsmøde i løbet af ugen. Klubberne skal også åbne op for deres tilbud på egne lokationer. Dette er særligt relevant for de nye mulige klub-børn på 3. årgang. Vi afventer informationer fra Klub Borup.</p> <p>Coronanedlukningen har haft negativ effekt ift brug af skolegården uden for lukketid. Der foregår desværre en del uhensigtsmæssige sociale aktiviteter og områderne efterlades med masser af skrald, tomme sprutflasker, joint-skodder, opkast o. lign. Teknisk servicemedarbejderne bruger en store mængde</p>

				<p>tid hver morgen på at rydde op, så skolen fremstår fin og ren, når eleverne ankommer.</p> <p>Der har været særligt store udfordringer med unge mennesker der forcerer den låste dør til tagterrassen. Ledelsen har besluttet at investere i yderligere gitter ved trappeopgangen.</p>
Nyt fra Lokaludvalget	Orientering	Dan	10 min.	<p>Skr. beretning fra Dan:</p> <p><b>BEVAR FUGLEREDEN</b></p> <p>Ejeren af bygningen med værtshuset Fuglereden fik mange protester og opmærksomhed.</p> <p>Netop fordi bygning er så gammel og et fin symbol for bydelens historie.</p> <p>(Umiddelbart er der nu politisk flertal for at bevare bygningen)</p> <p><b>HØRING OM ÆNDRING I SKOLEDISTRIKTERNE</b></p> <p>Forvaltningen har sendt et forslag i høring omkring skoledistrikterne. Grøndalsvænge Skole er ikke med i forslag. Utterslev Skole fik forslag om at få deres grundlag ændret, så børn i stedet sendes til Bellahøj Skolen. Vi er enig med skolebestyrelsen omkring for usikre skoleveje for de mindste.</p> <p>Lundehus Skole fik forslag om at få børn fra Nørrebro.</p> <p>Skolebestyrelsen mente at det vil blive for langt med bekymring om folkeskolen blev valgt helt fra.</p>
Høstfest	Udarbejde ny plan for planlægning af Høstfest		15 min.	<p>Arbejdet med planlægningen af kommende høstfest (d. 24.9.) er gået lidt i stå grundet Corona-nedlukningen, men der blev lavet en indledende brainstorm på kontaktforældremødet i februar, hvor der fremkom gode, spændende ideer til videreudvikling/genoplivning af høstfest-konceptet.</p>

				<p>Det næste planlægningsmøde (med kontaktførelde) var egentligt planlagt til i morgen, men er ikke mulig at afholde grundet Corona-situation.</p> <p>I stedet besluttes det, at kerneudvalget bestående af SB-medlemmerne Lene, Dan og Christine sætter sig sammen og laver en brugbar udgave ud fra de ideer, der fremkom på kontaktføreldemødet. Udvalget har frie hænder til at tage beslutninger og uddelegere opgaver til kontaktførelde og klasser.</p> <p>Udvalget inviterer udskolingslærere, Thomas Poulsen, som er skolens tovholder for høstfesten med til mødet. Dato fastsættes senere.</p>
<p>Skoleåret 2020/21</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fagfordeling</li> <li>- Ansættelser</li> <li>- Skoleudvikling</li> </ul>	<p>Orientering - evt. input til plan fra SB</p>		<p>15 min.</p>	<p>Kristoffer orienterer om skolens fagfordelingsproces, som trods Corona-retningslinjerne er foregået uden større problemer. Der er to ledige stillinger i udskolingen og en enkelt i indskolingen. Der har været overvældende fin søgning – særligt på udskolingsstillingerne.</p> <p>Alle tre stillinger forventes besat med udgangen af denne uge.</p> <p><b>Skoleudvikling:</b></p> <p>Det kommende skoleår arbejdes der med udvikling af årgangsteam, co-teaching, elevtrivsel og de fysiske læringsmiljøer.</p>
<p>Nyt fra....</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Forældrene</li> <li>- Personalet</li> <li>- Ledelsen</li> <li>- KKFOén</li> </ul>		<p>15 min.</p>	<p><b>Forældrene:</b></p> <p>Lene har som kontaktførelde haft en situation med en forælder der henvendte sig med frustrationer. SB vender den generelle udfordring, der ligger i at være kontaktførelde, som modtager henvendelser fra frustrerede forældre. Det kan være vanskeligt at handle konkret.</p> <p>Thomas spørger ind til om det er rigtigt at udskolings eleverne ikke må have snack med i løbet af deres skoledag. Kristoffer</p>

				<p>svarer, at det har været meget bevidst at udskolingens skoledag ikke ligger hen over en frokostpause. Der har dog ikke været en konkret udmelding omkring forbud mod at medbringe snack.</p> <p>Personalet</p> <p>Gode positive udmeldinger i forhold til trivselsniveauet på både det faglige såvel som det sociale område under nøddundervisningen på skolen. Der er ingen tvivl om, at de små hold og ekstra voksen ressourcer gør en positiv forskel.</p> <p>KKFOen</p> <p>Der er stadig ikke kommet udmelding fra centralt hold ift. feriedækning på KKFOerne. Det planlagte feriefællesskab med andre skolers KKFOer er således stadig den eksisterende plan. Der er stadig nøddåbning fra kl. 7.00 i idrætssalen. Der er stadig kun max 12-13 børn i tilbuddet. Hvis antallet stiger vil der blive sat yderligere personale på.</p>
Eventuelt og næste møde.	Næste møde 16.06.2019		10 min.	<p>Kitty foreslår, at SB får besøg af en "budget-udfolder", som på letforståelig vis kan gennemgå budgetområdernes sammensætning og sammenhænge. Hvordan sikrer man som skolebestyrelse at der ikke kommer underskud på skolens regnskab? De øvrige medlemmer udtrykker at de ikke nødvendigvis har samme behov, men Kitty må meget gerne undersøge, hvem der ville kunne varetage opgaven – og invitere vedkommende.</p> <p>Suppleringsvalg kl. 17.00.  Fotografering kl. 17.30.  Mad kl. 18.00.</p>